
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 
Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

 

 
Pec: uspso@postacert.istruzione.it – Email: usp.so@istruzione.it 

Tel. 0342541111 – C.F. 80000360141 
Sito Internet: http://sondrio.istruzione.lombardia.gov.it 

Fatturazione Elettronica: C.U. 22OY3C – C.F. 97254200153 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il provvedimento prot. n. 440 in data 08.05.2020 con cui il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Lombardia conferisce delega di firma al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Sondrio 
per l’assunzione degli atti e provvedimenti amministrativi di competenza; 
VISTO lo schema di decreto interministeriale trasmesso con nota prot. n. 12598 in data 21.05.2020, 
concernente la determinazione degli organici del personale ATA per l’anno scolastico 2020/2021; 
VISTA  la nota prot. n. 10484 in data 26 maggio 2020 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia, 
con cui sono stati determinati i criteri per la formulazione degli organici del personale ATA per l’anno 
scolastico 2020/2021 ed è stata determinata la dotazione organica del personale ATA per l’anno scolastico 
2020/2021 per la provincia di Sondrio per un totale di  770 posti; 
RITENUTO di dover procedere, sulla base dei predetti atti e delle norme sopra citate a determinare le 
dotazioni organiche del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario delle Istituzioni Scolastiche ed 
Educative di questa provincia a decorrere dall’anno scolastico 2020/2021; 
CONSIDERATE e valutate le esigenze espresse dalle scuole ai fini di un corretto funzionamento delle 
attività amministrative, di laboratorio e di sorveglianza degli alunni; 
INFORMATE  le OO.SS. presenti sul territorio; 

DECRETA 

1 - la dotazione organica del personale amministrativo, tecnico e ausiliario delle Istituzioni scolastiche ed 

educative di questa provincia, per l’anno scolastico 2020/2021, è determinata in n. 770 unità di personale, 

così ripartite:  

• DIRETTORI DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI  n. 32; 
• ASSISTENTI AMMINISTRATIVI n. 179; 
• ASSISTENTI TECNICI n. 32; 
• COLLABORATORI SCOLASTICI n. 518; 
• GUARDAROBIERI n. 3; 
• CUOCHI n. 5; 
• INFERMIERI n. 1. 

 
Il Dirigente 

Fabio Molinari 
 

 

Allegati: 

• Report di dettaglio organico di diritto personale ATA 
• Prospetto organico e disponibilità prima dei movimenti 

 
 
FM/eb 
 
Per informazioni 
Domenico Longobardi  
0342 54 12 37 
domenico.longobardi@istruzione.it 


		2020-06-22T13:20:33+0000
	MOLINARI FABIO


		2020-06-22T16:04:35+0200
	Sondrio
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSO.REGISTRO UFFICIALE.U.0003699.22-06-2020




